

**Achizitionarea lucrarilor de
bransare a apeductului
orasanesc a blocului
administrativ din dd. Stefan cel
Mare, nr.162, din partea str.
Sfatul Tarii, cu ocolirea centrului
frigorifer, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Rețele interioare de apeduct. Orcek 1Б.1Г.

Valoarea de deviz 427 765,266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,032	84,97	2,719
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	47,207	84,97	4 011,177
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,140	84,97	351,776
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	46,665	84,97	3 965,125
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	270,943	84,97	23 022,028
6.	7212030022700	Sudor	h-om	71,100	84,97	6 041,367
7.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	17,440	84,97	1 481,877
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,245	84,97	20,818
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,720	84,97	2 270,398
		Total manopera				41 167,285

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,247	9,00	2,223
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,017	7,00	0,119
3.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	71,132	23,00	1 636,036
4.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	2,060	44,00	90,640
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	23,710	22,00	521,620
6.	2411115904520	Acetilena	m3	1,088	23,00	25,024
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	48,917	15,00	733,755
8.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,061	45,00	2,745
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,045	23,00	1,035
10.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,010	23,00	23,230
11.	25212167010001	Teava din otel zincata d273x6mm	m	59,873	635,00	38 019,355
12.	25212167010002	Teava din otel zincata d219x5mm	m	39,863	357,00	14 231,091
13.	25212167010003	Teava din otel zincata d157x4mm	m	1,812	257,60	466,771
14.	25212167010005	Teava din otel zincata d250mm	m	2,472	622,00	1 537,584
15.	25231567210371	Втулка под флянец d125мм	buc	1,000	112,00	112,000

16.	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	5,530	25,00	138,250
17.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	18,000	28,00	504,000
18.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d40	buc	0,452	77,00	34,804
19.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat d40	buc	1,437	89,00	127,893
20.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat d40	buc	0,082	76,00	6,232
21.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d40	buc	0,164	54,00	8,856
22.	2722103261722	Teava din otel trasa d=50 mm	m	1,220	138,00	168,360
23.	2722103304873	Teava de otel sudata D=50 mm	m	1,627	144,00	234,288
24.	27221033060004	Teava din otel, zincata d=40x3,5mm	m	4,147	122,00	505,934
25.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,407	34,00	13,838
26.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	14,309	66,00	944,394
27.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	8,136	26,00	211,536
28.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,289	44,00	760,716
29.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,000	25,00	225,000
30.	28741173000001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Гипкая вставка фланцевая д250мм	buc	2,060	1 233,00	2 539,980
31.	28741173000004	Задвижка - Батерфляй д200	buc	2,060	3 450,00	7 107,000
32.	28741173000005	Задвижка - Батерфляй д150	buc	2,060	2 100,00	4 326,000
33.	28752741101003	Flansa libera d250mm	buc	1,000	1 945,00	1 945,000
34.	28752742010006	Вентиль муфтовый бронзовый д15мм	buc	1,020	122,00	124,440
35.	28752742010007	Шаровый кран д 1/2"	buc	2,040	88,00	179,520
36.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	20,340	27,00	549,180
37.	28752744001001	Flansa din otel pentru sudura d=250mm	buc	13,650	1 945,00	26 549,250
38.	28752744001002	Flansa din otel pentru sudura d=200mm	buc	4,200	977,00	4 103,400
39.	28752744001003	Flansa din otel pentru sudura d=150mm	buc	4,200	633,00	2 658,600
40.	2875274423119	Flanse din otel d=50 mm	buc	16,272	167,00	2 717,424
41.	29131242021001	Водомер (ультразвуковой) д=40мм	buc	2,010	4 100,00	8 241,000
42.	29131242021002	Задвижка фланцевая д=250мм с эл. приводомТЕCOFI	buc	4,020	19 800,00	79 596,000
43.	29131242025531	Robinet de golire Трехходовой кран д15мм	buc	2,034	133,00	270,522
44.	29131245043952	Обратный клапан 16ч3 д40мм	buc	4,068	1 233,00	5 015,844
45.	29131245043961	Шаровый кран д15мм	buc	2,034	112,00	227,808
46.	29241273220651	Фильтр бронзовый д40мм	buc	2,020	144,00	290,880
47.	3320517352231	Termoizolatatie conducte Armacel Tubolit d273x13mm	m	61,646	212,00	13 068,952
48.	3320517352232	Termoizolatatie conducte Armacel Tubolit d219x13mm	m	35,690	177,00	6 317,130
49.	3320517352233	Termoizolatatie conducte Armacel Tubolit d157x13mm	m	1,622	155,00	251,410
50.	3320527328000	Manometru	buc	2,034	233,00	473,922
51.	4100116202820	Apa potabila	m3	24,000	11,00	264,000
52.	4100126202818	Apa	m3	0,008	11,00	0,088
		Total materiale de constructii				228 104,679

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	7,110	433,00	3 078,630
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,006	44,00	0,264
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	37,780	76,00	2 871,280
4.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	32,390	67,00	2 170,130
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,275	44,00	12,100
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	24,990	67,00	1 674,330
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	13,191	455,00	6 001,905
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,115	344,00	2 791,560

		Total utilaje de construcții				18 600,199
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total:

Total	lei	356 471,055
TVA	20,00 %	71 294,211

Total deviz:

427 765,266

Intocmit

_____0

(funcția, semnătura)

Verificat

_____0

(funcția, semnătura)